
SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2019

MarzoEnero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

1 de 4

22/04/2019

16:41.53

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 4  38,206.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  4  22,029.23

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  17,161.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  10,618.92

62279661 MONROY MAEDA EDMUNDO DAVID  1  7,836.69

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  4  6,814.91

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  3,534.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  1  3,508.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  1  3,447.00

24288918 FRIELY RIVERA ERWIN ARNOLDO  1  3,403.00

28728483 MAS CAMBRANES DAVID ENRIQUE  1  1,340.00

88142914 INVERSIONES RIJSSA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,285.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  2  764.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  1  720.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  4  682.00

38268051 CABRERA OCHAETA OSCAR LUIS  1  633.00

11932686 RODAS CASTELLANOS ALDO FERNANDO  1  628.00

4531841 BARQUIN ALDECOA JUAN CARLOS  2  598.50

55503020 RUIZ ESTRADA HUGO FERNANDO  2  423.58

3054942 CHIQUIN LOPEZ JESUS HUMBERTO  1  415.33

1970528K VELASQUEZ ZURITA HUGO LUIS  2  382.90

47576545 BARILLAS JUAREZ MARCO ANTONIO  1  380.00

14921111 REVOLORIO LOPEZ ELMER ARNOLDO  1  377.40

22560009 ZETINA CHIGUA OSCAR ELIEZER  1  374.40

1628206K MENDEZ LOPEZ MYNOR ADELBI  1  367.00

22558861 GONZALEZ VASQUEZ ESTUARDO ELIAS  1  195.29

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  3  270,000.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  21  248,551.65

6529348 ARROYO ESCOBAR FELIX GIOVANNI  3  172,794.52

21115990 LOPEZ ROBLES FREDY LEOPOLDO  3  116,196.34

528080 VALDES MONTEFLORES CARLOS ARTURO  3  116,196.34

6854222 RECINOS ALDANA OSCAR ESTUARDO  3  116,196.34

4695038 JO ALDANA JULIO ROBERTO  3  110,536.53

26640317 SOLIS MEJICANO JOSE ROMAN  3  110,536.53

664537 GUNDERSEN LOPEZ WILAND  3  110,536.53

17138396 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS  3  100,014.10

17985765 ESCOBAR ALVAREZ DE SAENZ AURA VIOLETA  3  99,216.89

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 21  95,327.84

6986102 PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

947687 MALDONADO TOVAR OSMAR ORLANDO  4  89,577.63

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  88,250.00
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16919858 VENTURA TRABANINO DUNIA MARISOL  3  87,897.26

24528331 ARANA, CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  86,000.00

78768780 CORONADO VALVERT MARIA JOSE  3  83,862.55

79670342 DUARTE RODRIGUEZ RIGOBERTO ILICH ULIANOV  3  76,577.63

594261 BRAN MUSUNGA GERSON EFRAIN  3  76,577.63

3335461 BARRIOS AGUILAR ROMAN CONSTANTINO  3  76,577.63

44687273 MORALES ZAMORA BYRON JOAQUIN  3  76,577.63

1766537K LOPEZ LOPEZ WALTER GIOVANNI  3  76,577.63

41285530 FERNANDEZ ORELLANA JULIO ROBERTO  3  76,577.63

22354751 CALI MONZON GUADALUPE MAGDALENA  3  76,577.63

1215647 MALDONADO RODAS JORGE LUIS  3  76,577.63

84847859 ALVAREZ MORAN WENDY MARIA  3  76,577.63

4622960 JUAREZ TOBIAS EDGAR STUARDO  3  76,577.63

84854391 RECINOS BONILLA GLORIA ARGENTINA  3  76,577.63

7193947 DIAZ POSADAS MARCELINO  3  76,289.62

89735161 GUERRA MARTINEZ SONIA MARIA  3  74,412.18

2001547K VASQUEZ DIAZ BYRON ARGELIO  3  65,257.99

24962007 MENDEZ PELLECER ANNY ELVIRA  3  65,257.99

28205685 RAMIREZ PEREZ EPIFANIO  3  59,768.26

1747029 JORDAN ROSSAL NERY RODOLFO  3  59,598.18

21071942 GARCIA RAMIREZ GUILLERMO ARTURO  3  59,598.18

17022266 ALVAREZ ESCOBAR JUAN ANTONIO  3  57,768.26

10197 MAZARIEGOS ARANA JUAN CARLOS  3  57,768.26

46002626 ZAMBRANO QUINTEROS BYRON JOSE  3  57,768.26

21058563 ASENCIO GONZALEZ DE BONILLA MIRNA LISSETTE  3  57,768.26

11155760 RODAS LOPEZ ARTEMIO ABRAHAM  3  57,768.26

7950195 PAREDES FAJARDO DE ALMORZA BLANCA ARACELY  3  56,768.26

68546726 OJEDA AVILA HELLEN MARISOL  3  55,938.36

64439852 INNOVA OUTSOURCING, SOCIEDAD ANONIMA  1  54,600.00

54709954 TOBIAS RUIZ GABRIEL ALEJANDRO  3  52,278.54

40957489 GIL YOL CHRIS JEANMARIE  4  51,790.16

15804763 SALVATIERRA JUI OLIVER MICHAEL  1  50,577.63

89494806 MARTINEZ BUCARO LUIS EDUARDO  3  48,278.54

12653500 CATU SORIA CESAR ANTONIO  3  45,191.22

3756009 MONTUFAR ECHEVERRIA EDIN EMILIO  3  44,612.51

5272025 DE LEON FUNES RAMIRO EDUARDO  3  42,149.47

37022539 EGUIZABAL PEREZ LUIS FERNANDO  3  35,129.00

8112487 MURALLES DIAZ ARCADIO DE JESUS  3  35,129.00

25919229 VELIZ DIAZ DE MORALES AURA VICTORIA  3  35,129.00

16965809 BENDFELDT ESTRADA HEINZ BRYDON  3  34,261.18

45120617 VILLATORO DUARTE CRISTA MISHELLE  1  32,278.54

72948892 DIVAS RODAS HECTOR OSWALDO  1  32,094.97

7621175 AGUILAR SOMOZA ANA MARIA  1  31,340.98

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 10  30,764.00

39113167 GABRIEL CRUZ EDDY ROLANDO  2  26,000.00

2658798K OROZCO GODINEZ PATRICIA DEL ROSARIO  2  26,000.00
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74139924 GARCIA SALAS ESPINOZA MARIA JIMENA  2  26,000.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  8  23,132.93

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 5  23,004.31

55913695 CRUZ TARACENA HECTOR ERASMO  2  22,000.00

89263316 MUÑOZ GARRIDO JORGE MARIO  2  16,677.42

77167406 OSORIO ALVAREZ MIRIAM REBECA  2  16,000.00

97139084 ACEVEDO ZAPET ANDRES ALEJANDRO  2  16,000.00

63537346 ALVAREZ RAMIREZ MONICA ESMERALDA  2  16,000.00

24408999 NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANONIMA.  2  7,862.40

575461 PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (GUATEMALA) 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  5,870.00

7488106 CABLENET, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,339.33

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  438.00

 289  4,904,829.58 TOTAL  11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 4  38,206.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  3  8,426.77

62279661 MONROY MAEDA EDMUNDO DAVID  1  7,836.69

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  3,534.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  1  720.00

 15  58,723.46 TOTAL  11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  13,602.46

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  10,618.92

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  1  3,508.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  1  3,447.00

24288918 FRIELY RIVERA ERWIN ARNOLDO  1  3,403.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  2  764.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  4  682.00

 11  36,025.38 TOTAL  11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  17,161.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  4  6,814.91

28728483 MAS CAMBRANES DAVID ENRIQUE  1  1,340.00

88142914 INVERSIONES RIJSSA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,285.00
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38268051 CABRERA OCHAETA OSCAR LUIS  1  633.00

11932686 RODAS CASTELLANOS ALDO FERNANDO  1  628.00

4531841 BARQUIN ALDECOA JUAN CARLOS  2  598.50

55503020 RUIZ ESTRADA HUGO FERNANDO  2  423.58

3054942 CHIQUIN LOPEZ JESUS HUMBERTO  1  415.33

1970528K VELASQUEZ ZURITA HUGO LUIS  2  382.90

47576545 BARILLAS JUAREZ MARCO ANTONIO  1  380.00

14921111 REVOLORIO LOPEZ ELMER ARNOLDO  1  377.40

22560009 ZETINA CHIGUA OSCAR ELIEZER  1  374.40

1628206K MENDEZ LOPEZ MYNOR ADELBI  1  367.00

22558861 GONZALEZ VASQUEZ ESTUARDO ELIAS  1  195.29

 23  31,376.31 TOTAL  11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

** Éste reporte reconoce las compras registradas bajo las modalidades de Compra directa, Casos de excepción y Fondo 

Rotativo, excluyendo la clase de gasto SUE **
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